Attollite portas principes vestras, & elevāmini porte æternales : \* & introibit rex glōrie.

Quis est iste rex glōrie ? \* Dōminus fortis & potens : Dōminus potens in prælio.

Attollite portas principes vestras, & elevāmini porte æternales : \* & introibit rex glōrie.

Quis est iste rex glōrie ? \* Dōminus virtutum ipse est rex glōrie.

*Añ.* Hec est generatio quārentium Dōminum, quārentium faciem Dei Jacob.

*Añ.* Letāmini in Dōmino, & exultate iusti, & gloriāmini omnes recti corde.

*Psalmus 111.*

**B**eatī, quorum remissa sunt iniquitates : \* & quorum recta sunt peccata.

Rectus vir, cui non impetavit Dōminus peccatum, \* nec est in spiritu eius dolus.

Quoniam tacui, invetera-

verunt ossa mea, \* dum clamārem tota die.

Quoniam die ac nocte gravata est super me manus tua : \* conversus sum in ærumpha mea, dum confingitur spina.

Delictum meum cōgnitum tibi feci : \* & injustitiam meam non abscondi.

Dixi : Confitebor adversum me in injustitiam meam Dōmino : \* & tu remisisti impietatem peccati mei.

Pro hac orābit ad te omnis sanctus, \* in tempore opportuno.

Verūtamēn in diluvio aquarum multarum \* ad eum non approximābunt.

Tu es refūgium meum à tribulatione, quæ circumdedit me : \* exultatio mea erit me à circumdantibus me.

Intellectum tibi dabo, & instrum te in via hac, qua gradiēris : \* firmabo super te oculos meos.

Nolite fieri sicut equus & mulus, \* quibus non est intellectus.

In campo & freno maxillas eorum constringe : \* qui non approximant ad te.

Multa flagella peccatoris : \* sperantem autem in Dōmino misericordia circumdabit.

Letāmini in Dōmino, & exultate iusti, \* & gloriāmini omnes recti corde.

*Añ.* Letāmini in Dōmino,

no,

no, & exultate iusti, & gloriāmini omnes recti corde.

Exultent iusti in conspectu Dei. *ps.* Et delectentur in lætitia. *P.* ater noster.

*Absolutio.* I p̄sius pietas.

*Y.* Jube domne. *Benedictio.*

Deus Pater omnipotens.

Sermo venerabilis Bedæ Presbyteri.

*Sermōne 18. de Sanctis.*

*Lectio 19.*

**H**odie, dilectissimi, omnium Sanctorum sub una solemnitate læticia celebramus festivitatem : quorum societate caelum exultat, quorum patrociniis terra lætatur, triumphus Ecclesie sancta coronatur, quorum confessio quantum in passione fortior, tanto est clarior in honore : quia dum crevit pugna, crevit & pugnantium gloria, & martyrii triumphus multiplici passionum genere adornatur : perque graviora tormenta graviora fuerit & premia, dum Catholica mater Ecclesia, quæ per totum orbem longè lateque diffusa est, in ipso capite suo Christo Jesu edocta est, contumelias, cruces & mortem non timere, magis magisque roborata, non resistendo, sed perferendo, universis, quos agmine inclyto carcer poenalis includit, pari & simili calore virtutis ad gerendum certamen glori-